
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 176/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
«Διαμόρφωση συμβολών χωμάτινων οδών με οδικό δίκτυο νήσου Θάσου (β΄ φάση)». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαρτίου 2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/73878/1373/26-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 176: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 66318/1633/17-3-21 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1.Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 
ισχύουν. 
2.Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
3.Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4.Το Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις 
σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5.Την με αριθμό Δ.Δ.οικ:4697/09.10.2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β’/07.11.2019) απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του  Περιφερειάρχη  Α.Μ.Θ., στους 
Περιφερειακούς  Συμβούλους που  ορίστηκαν  χωρικοί  Αντιπεριφερειάρχες των  οικείων  Π.Ε. της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» όπως  ισχύει  σήμερα. 
6.Την με αριθμό  699/2020 απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Α.Μ.Θ. με  ΑΔΑ: 
93ΟΖ7ΛΒ-8ΚΕ, με  την οποία  αποφάσισε  την διενέργεια συνοπτικού ανοικτού διαγωνισμού για την επιλογή 
αναδόχου κατασκευής του έργου «Διαμόρφωση συμβολών χωμάτινων οδών με οδικό δίκτυο Νήσου 
Θάσου(β΄φάση)»σύμφωνα με τους όρους της με αρ. πρωτ. ΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΚ/46195/1160/24.02.2021 (ΑΔΑ  
ΨΚ0Ω7ΛΒ-ΣΕ0) προκήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού. 
7. Την  Διακήρυξη  του  έργου (ΑΔΑΜ : 21PROC008223709) επιλογής αναδόχου με συνοπτικό διαγωνισμό 
για την κατασκευή του έργου «Διαμόρφωση συμβολών χωμάτινων οδών με οδικό δίκτυο Νήσου Θάσου  (β΄ 
φάση)» 
8. Το  από 16/03/2021 Πρακτικό  Ι  της  Επιτροπής  Δ ι α γ ω ν ι σ μ ο ύ   για  την  ανάδειξη  του προσωρινού 
μειοδότη για την κατασκευή του έργου του θέματος, από το οποίο προκύπτει ότι προσωρινός μειοδότης 
αναδείχθηκε ο Οικονομικός Φορέας Γκουλούσης Κ. Κων/νος με μέση ενιαία έκπτωση 5 %, 
 
 

ΑΔΑ: Ω0Ε87ΛΒ-ΒΛ5



Συγκεκριμένα το Πρακτικό Ι αναφέρει τα εξής: «Στη έδρα της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Καβάλας σήμερα 
την 16/03/2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 πμ, συνήλθε η Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε 
σύμφωνα με την αριθμό: 699/2020 (ΑΔΑ:93ΟΖ7ΛΒ-8ΚΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ, σύμφωνα με τους όρους της με αριθ. πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΤΕΠΚ/46195/1160/24-02-2021 
περίληψης διακήρυξης και της με αριθμό ΑΔΑΜ: 21PROC008223709 διακήρυξης του έργου του θέματος. 
Παρόντα μέλη:   (Πρόεδρος) 1.Σταύρος Παπαδόπουλος (Πολιτικός Μηχανικός) 

                      (μέλος) 2.Πρόδρομος Μεταλλίδης (Μηχανολόγος Μηχανικός) 
(μέλος) 3.Φωτεινή Παγώνη (Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ) 

Ο πρόεδρος του διαγωνισμού, αφού διαπίστωσε την απαρτία της επιτροπής, μισή ώρα πριν την ώρα λήξης 
της προθεσμίας όπως αυτή ορίστηκε απο την διακήρυξη, κήρυξε την έναρξη της διεξαγωγής του 
διαγωνισμού. Η υποβολή των φακέλων προσφοράς των ενδιαφερομένων έγινε σύμφωνα με το άρθρο 3 
παρ. 3.1 της διακήρυξης. 
Με την επέλευση της ώρας 10:00 π.μ. (ώρα λήξης επίδοσης προσφορών), ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
ανακοίνωσε τη λήξη του χρόνου και μετά δεν έγιναν δεκτές προσφορές , σύμφωνα με την §4 του άρθρου 96 
του Ν.4412/16 και του άρθρου 4 της διακήρυξης. Η Επιτροπή του διαγωνισμού παρέλαβε εμπρόθεσμα δύο 
(2) προσφορές. 
Κατόπιν ο Πρόεδρος της επιτροπής επικοινώνησε με το πρωτόκολλο και πληροφορήθηκε ότι δεν 
κατατέθηκαν προσφορές. 
Η επιτροπή, αφού διαπίστωσε την έγκαιρη κατάθεση των παραπάνω προσφορών συνοδευόμενες από 
αίτηση υποβολής κατά τα αναφερόμενα στην §3.2 του άρθρου 3 της διακήρυξης, αρίθμησε τον κυρίως 
φάκελο και κατέγραψε στον Πίνακα 1 "Παραλαβή προσφορών και καταγραφή δικαιολογητικών συμμετοχής" 
την επωνυμία του Οικονομικού Φορέα, την τάξη και την κατηγορία αυτού, τον εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπο 
και τα νομιμοποιητικά έγγραφα, σύμφωνα με το άρθρο 24.2 της διακήρυξης. Όλοι οι φάκελοι, κατά την 
παραπάνω διαδικασία, αριθμήθηκαν με αύξοντα αριθμό κατάθεσης και μονογράφηκαν από τον Πρόεδρο 
και τα Μέλη της Επιτροπής διαγωνισμού. 
Μετά την ανωτέρω καταγραφή, η Επιτροπή διαγωνισμού προχώρησε στην αποσφράγιση του κυρίως 
φακέλου των προσφορών, ο οποίος περιείχε: 
α) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά συμμετοχής» κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 24.2 και 
β) Ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
24.3 της διακήρυξης. 
Οι δύο ως άνω ξεχωριστοί σφραγισμένοι φάκελοι έφεραν την ένδειξη του κυρίως φακέλου και μονογράφηκαν 
από τον Πρόεδρο και τα Μέλη της Επιτροπής. Ακολούθησε αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών 
συμμετοχής, αρίθμηση, μονογραφή και καταγραφή αυτών σύμφωνα με το συνημμένο Πίνακα 1. Μετά την 
κατά τα ανωτέρω ολοκλήρωση της παραλαβής των προσφορών και της καταγραφής των δικαιολογητικών 
συμμετοχής του άρθρου 24.2 της διακήρυξης, ακολούθησε η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, 
η μονογραφή τους από την Πρόεδρο και τα Μέλη της Επιτροπής διαγωνισμού, ο έλεγχος της πληρότητας 
υπογραφών-μονογραφών στο Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς και η καταχώρηση των ποσοστών μέσης 
έκπτωσης στον συνημμένο Πίνακα 1 ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος πρακτικού Ι. 
Κατόπιν ακολούθησε ο έλεγχος της ορθότητας συμπλήρωσης του Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς των 
διαγωνιζομένων, η αριθμητική και η ολόγραφη αναγραφή των επί μέρους ποσοστών έκπτωσης και της 
ομαλής μεταξύ τους σχέσης, σύμφωνα με την παρ. 4.1.δ της διακήρυξης η οποία καταγράφηκε σε πίνακα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού Ι. Οι οικονομικές προσφορές που υπεβλήθησαν 
αναγράφονται κ ατά σειρά μειοδοσίας στον πίνακα που ακολουθεί. 

 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 
 

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ή ΕΝΩΣΗ ΦΟΡΕΩΝ 
(με σειρά μειοδοσίας) 

 
Μέση 

έκπτωση 

1 ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5% 

2 ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ Α.Ε. 3% 

 

ΑΔΑ: Ω0Ε87ΛΒ-ΒΛ5



Ξεκινώντας από τον πρώτο μειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά μειοδοσίας, έγινε πλήρης έλεγχος για κάθε 
διαγωνιζόμενο ως προς την έγκυρη συμμετοχή του, το δικαίωμα συμμετοχής του στο διαγωνισμό (σύμφωνα 
με το άρθρο 21 της Διακήρυξης του έργου) και για το αν πληρούνται οι απαιτήσεις του άρθρου 22 της 
Διακήρυξης. 
Από τον έλεγχο όλων των ανωτέρω διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν : 
α) είναι σύμφωνα με τα δηλωθέντα στο τυποποιημένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 
§4 του Ν. 4412/2016, 
β) υποβλήθηκαν στο προκαθορισμένο χρονικό διάστημα, ήτοι νόμιμα και εμπρόθεσμα, 
γ) είναι πλήρη, αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα άρθρα 21, 22 & 23 
της διακήρυξης και κατά συνέπεια όλες οι προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές. 
Μετά τα παραπάνω και δεδομένου ότι δεν απαιτούνταν κατάθεση εγγυητικών επιστολών συμμετοχής, η 
Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκλήρωσε τη σύνταξη του παρόντος Πρακτικού Ι και εισηγείται στην Οικονομική 
Επιτροπή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ την έγκριση ανάθεσης της σύμβασης στο μειοδότη: 
 

ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Με προσφερθείσα μέση έκπτωση : πέντε τοις εκατό (5,00%) 

Προσφορά δαπάνης εργασιών : 18.387,09 € πλέον Φ.Π.Α. 24% 

 
Το παρόν πρακτικό διαγωνισμού, ολοκληρώθηκε, συντάχθηκε σύμφωνα με την παράγραφο 1.ε του άρθρου 
98 του Ν.4412/2016 και τυπώθηκε σε έξι (6) αντίτυπα.» 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου  «Διαμόρφωση συμβολών χωμάτινων 
οδών με οδικό δίκτυο νήσου Θάσου (β΄ φάση)», σύμφωνα με το οποίο προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται 
ο οικονομικός φορέας Γκουλούσης Κ. Κων/νος με μέση ενιαία έκπτωση 5%. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 10 υπέρ  και  1 κατά) 

 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου  «Διαμόρφωση συμβολών 
χωμάτινων οδών με οδικό δίκτυο νήσου Θάσου (β΄ φάση)», σύμφωνα με το οποίο προσωρινός μειοδότης 
αναδεικνύεται ο οικονομικός φορέας Γκουλούσης Κ. Κων/νος με μέση ενιαία έκπτωση 5%. 
 
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας τα 
εξής: «ΚΑΤΑ: Επαναλαμβάνω την αρνητική ψήφο μου όπως και στην 699/2020 απόφαση της ΟΕ 
επισημαίνοντας ότι  από την Υπηρεσία ζήτησα έγκαιρα την τεχνική έκθεση πλην όμως δεν εστάλη. Με τέτοιο 
πρωτότυπο τίτλο «Διαμόρφωση συμβολών χωμάτινων οδών με οδικό δίκτυο νήσου Θάσου», χωρίς 
περαιτέρω διευκρινίσεις δεν θεωρώ πως θα πρέπει να εγκριθεί από την ΟΕ. Είναι ασαφές εάν πρόκειται για 
«καθαρισμό» ή για άλλη εργασία που είναι ενταγμένη (παραλλήλως) σε άλλο έργο πχ της συντήρησης της 
εθνικής οδού». 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  176/2021. 

ΑΔΑ: Ω0Ε87ΛΒ-ΒΛ5



                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω0Ε87ΛΒ-ΒΛ5


		2021-04-08T14:37:44+0300
	Athens




